



**STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM**

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12, 58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99

e-mail [sekretariat@powiat-gdanski.pl](mailto:sekretariat@powiat-gdanski.pl), [www.powiat-gdanski.pl](http://www.powiat-gdanski.pl)

Znak sprawy: **ZP.272.13.2022.TP**

Pruszcz Gdański, dn. 15.07.2022 r.

**strona internetowa Zamawiającego**

dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2209G Kleszczewo-Graniczna Wieś- Pawłowo – etap III**”.

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) informuje, że **w terminie**, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie decyzji pozwolenia na budowę / decyzji ZRID / ogłoszenia robót budowlanych oraz wszelkich innych decyzji wydanych dla niniejszej inwestycji mogących mieć wpływ na cenę oferty Wykonawcy między innymi z uwagi na obowiązek zapewnienia obsługi ornitologicznej, archeologicznej i saperskiej wskazanych w rozdziale 4 pkt. III ppkt. 7. SWZ i w rozdziale 15 pkt. 3. SWZ oraz w paragrafie 4 pkt. 7) wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Wszelkie decyzje zostaną przekazane wybranemu wykonawcy. Niniejsze zadanie będzie realizowane na podstawie zgłoszenia robót budowlanych. Zapewnienie obsługi ornitologicznej, archeologicznej i saperskiej leży po stronie wykonawcy w okolicznościach nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej.

**Pytanie 2:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie rozbieżności w zakresie terminu wykonania umowy: w SWZ i umowie jest termin 3 miesiące od dnia przekazania placu budowy natomiast w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 jest termin 3 miesiące od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

***Załącznik Nr 1 do SWZ „Formularz Oferty” ust. 3 pkt 1***

**JEST:**

- 1) termin wykonania: 3 miesiące od dnia podpisania umowy

**WINNO BYĆ:**

- 1) termin wykonania: 3 miesiące od dnia przekazania placu budowy

**Pytanie 3:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie rozbieżności w posiadania doświadczenia kierownika budowy: w SWZ jest wymagane minimum trzy letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy/robót dla robót drogowych natomiast w wykazie osób stanowiącym załącznik nr 6 wymagana jest 5 letnia praktyka zawodowa.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

***Załącznik Nr 6 do SWZ „Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi” – w tabeli wers 2***

**JEST:**

kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz obowiązujące zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego, posiadającego co najmniej pięcioletnią praktykę zawodową

**WINNO BYĆ:**

„kierownik budowy posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń oraz obowiązujące zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego, posiadający minimum trzyletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy/robót dla robót drogowych”

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje bez zmian tj do dnia **22 lipca 2022 r.** do godz. 9:00.